
—  75  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 17730-7-2024

 ALLEGATO  II 

  

CERTIFICATO DI OBLIO ONCOLOGICO 

CERTIFICATO 

Si certifica che il/la sig./sig.ra ……………………..….., nato/a  ..……….. , 
il ……………. , cod. fiscale …………………., residente a ………,  Via 
…………….., n. ….., cap. ……. 

ha maturato i requisiti previsti dalla legge 7 dicembre 2023, n. 193 per il 
riconoscimento del diritto all'oblio oncologico. 

Data 
Firma 

  24A03953

    PRESIDENZA
DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI

  DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE

  ORDINANZA  22 luglio 2024 .

      Primi interventi urgenti di protezione civile in conse-
guenza degli eccezionali eventi meteorologici verificatisi dal 
9 febbraio al 31 marzo 2024 nel territorio della Città metro-
politana di Genova e delle Province di Imperia e di Savona. 
    (Ordinanza n. 1091).    

      IL CAPO DEL DIPARTIMENTO
   DELLA PROTEZIONE CIVILE  

 Visti gli articoli 25, 26 e 27 del decreto legislativo 2 gen-
naio 2018, n. 1; 

 Vista la delibera del Consiglio dei ministri del 3 lu-
glio 2024 con la quale è stato dichiarato, per dodici mesi, 
lo stato di emergenza in conseguenza degli eccezionali 
eventi meteorologici verificatisi dal 9 febbraio al 31 mar-
zo 2024 nel territorio della Città metropolitana di Genova 
e delle Province di Imperia e di Savona; 

 Considerato che nei giorni dal 9 febbraio al 31 marzo 
2024 il territorio della Città metropolitana di Genova e 
delle Province di Imperia e di Savona è stato interessato 
da eventi meteorologici di eccezionale intensità, caratte-
rizzati anche da forti venti e mareggiate, che hanno deter-
minato una grave situazione di pericolo per l’incolumità 
delle persone; 

 Considerato, altresì, che i summenzionati eventi hanno 
causato, allagamenti, movimenti franosi, danneggiamen-
ti alle infrastrutture viarie, alle opere di difesa a mare, 

alla rete dei servizi essenziali, agli edifici pubblici e pri-
vati, nonché l’evacuazione di alcune famiglie dalle loro 
abitazioni; 

 Ravvisata la necessità di disporre l’attuazione dei primi 
interventi urgenti finalizzati a fronteggiare l’emergenza 
in rassegna; 

 Atteso che la situazione emergenziale in atto, per i ca-
ratteri d’urgenza, non consente l’espletamento di proce-
dure ordinarie, bensì richiede l’utilizzo di poteri straordi-
nari in deroga alla vigente normativa; 

 Acquisita l’intesa della Regione Liguria; 

  Dispone:    

  Art. 1.
      Piano degli interventi    

     1. Per fronteggiare l’emergenza derivante dagli eventi 
calamitosi di cui in premessa, il presidente della Regione 
Liguria è nominato Commissario delegato. 

 2. Per l’espletamento delle attività di cui alla presen-
te ordinanza, il Commissario delegato, che opera a titolo 
gratuito, può avvalersi delle strutture e degli uffici regio-
nali, provinciali e comunali, oltre che delle amministra-
zioni centrali e periferiche dello Stato, nonché indivi-
duare soggetti attuatori, ivi comprese società    in house    o 
partecipate dagli enti territoriali interessati, che agiscono 
sulla base di specifiche direttive, senza nuovi o maggiori 
oneri per la finanza pubblica. 

  3. Il Commissario delegato predispone, nel limite delle 
risorse disponibili di cui all’art. 8, entro trenta giorni dal-
la pubblicazione della presente ordinanza, un piano de-
gli interventi urgenti da sottoporre all’approvazione del 


